Bursalı Mehmed Tahir Bey

Eserleri

1 . Osmanlı Müellifleri, 1-III (İstanbul, I, 1333/ 1915; il/ 1,
H. 1338/ 1920; 11/2, R. 1338/ 1922; III, 1342/ 1924) . Ayrıca tıpkı
basım için bk. Mehmed Tahir, Osmanlı Müellifleri (tıpkıbasım),
haz. Mustafa Tatcı-Cemal Kurnaz, Ankara 2000.

Bursalı Mehmed Tahir ülkemizde biyografi ve bibliyografya
çalışmalarının öncülerindendir.

Basılmamış Eserleri

1. Menakıb-ı Şeyh Hace Muhammed Nurü'l-Arabi ve

Beyan-ı Melamet ve Ahval-i Melamiyye:

Nüshaları:

Menakıpname'nin elimizde dört nüshası bulunmaktadır.

a. Mevlana Müzesi nüshası: Sıdki Hüseyin Dede Kitapları,
Nu. 1630, Cilt 1067. Talik hatla yazılan 72 sayfalık bu eser
1343/1924 senesinde müellif vefat etmeden evvel çizgili bir
deftere Sıdkı H. Dede tarafından istinsah edilmiştir. Eserin
sonunda (bk. 52b) Ali Rızanın Muhammed Nur Hazretlerine
yazdığı bir kasidesi, Nazmü'l-Hikem Hamdi'nin aynı mahiyette
kıt' ası, Seyyid Niyazi şeklinde parçalar (v.s.) mevcuttur.

hayr mirsadıyla Kahire'ye
azimetle o tarihte güzide-i ulema-i zahir ve batın olan "Şeyh
Hasanü'l-Kuveysni" nam zattan mahza kuvve-i kudsiyyeleri
berekatıyla cüz'i bir zamanda ahz-ı 'ulum ettikten sonra
müşarun ileyhin emriyle canib-i Rum'a esna-yı azimetinde
Yanyavi Ahmed Efendi refakatiyle ( 1244/ M. 1829) bin iki yüz
kırk dört tarihinde Yanya'ya gelerek sekiz ay kadar Şeyh Yusuf
Efendi Hazretlerine misafir olduktan sonra şeyh-i müşarun
ileyhin müsaade ve işaretiyle canib-i Hicaz'a azimetle üç sene
mücaveretleri esnasında ulema-yı ilm-i hadisten Şeyh Ömer
Abdürrasul Hazretleri'nden ilm-i hadis ta'lim eylediler.

O tarihte mevcud talebelerin başlıcaları Mustafa, İbrahim,
Ali, Hasan, Ahmed Efendiler olduğu gibi ilk tesadüf eden
Ramazan-ı Şerif dersi de lisan-ı Türki üzere takrir şartıyla
Kaside-i Ema.li2 oldu.

Bu vechile tedrisi ve ifade-i ulum ile emrar-ı evkat ederek
( 1253/M. 1838) bin iki yüz elli üç tarihinde gördükleri bir
mana üzerine o zaman me'lufu bulundukları şurb-ı duhanı
terk eylediler. Yine bu esnalarda idi ki alem-i manada Hz.
Muhammed (sallallahu aleyhi ve sellem) efendimizin Çehar
yar-ı güzin (rıdvanullahi teala aleyhim) ile beraber oturdukları
bir meclise giderek Hz. Aliyyü'l-Murtaza (radıyallahu anh)
yanında oturdular. Badehu Hz. Rasulullah (sallallahu aleyhi
ve sellem) efendimiz minbere çıkıp Sure-i Feth'i kıraatlarını
müteakib bizzat ilbas-ı hırka buyurdular. Ve bir manada dahi
Hazret-i Risalet (sallallahu teala aleyhi ve sellem) Ebu Bekir ve
Ali (radıyallahu anhuma) hazeratı mevcut oldukları halde üç
satırdan ibaret bir kağıt verdilerse de okudukları halde maani
ve rumuzatına ıttıla hasıl etmek için emr-i nübevvetle müşarun
ileyhima delaletiyle meratib-i selase-i fena olduğunu zevken ve
keşfen anladılar. ( 1255/ M. 1840) Bin iki yüz elli beş tarihinde
işaret-i manevi ile Üsküb'e nakl-i hane buyurarak ( 1259 M.
1844) bin iki yüz elli dokuz senesine kadar bu meratibin
şuhuduyla güzerande-i evkat eylediler.

2 Ehl-i sünnet itikadını nazım olarak anlatan meşhur kaside. Bu kasideyi

Türkistan'da, Fergana şehrinin müftüsü Siraceddin Ali Üşi (ö.

Filintazade Hace Mahmud Efendi

Birisi de 1310/ M. 1893 senesinde canib-i Hicaz'da vefat
eyleyen Üsküp ulema-yı be-namından Filintazade Hace
Mahmud Efendi Hazretleridir ki bu zatın dahi tasavvuf ve fıkıh
ilimlerinde behreleri cümle indinde müsellemdir.

Başlıca asarı şunlardır:
Risale-i Ruh,
Şerh-i Kıt'a-ı İmam Ali,
Aynan-ı Aynan vesairedir.

Ancak, Allah'a kalb-i selim ile
gelmiş kimse müstesna! Şuara 26/87-88) ayet-i kerimesi tefsir
olunurken kalb-i selimi istifsarını müteakib bir ah-ı ciğer-suz
çekerek azim-i cinan olmuştur.

"'
Ali Urfi. Efendi

Birisi dahi bin üç yüz beş (1305/M. 1888) senesinde vefat
eyleyip Selanik'te Mevlevihane kapısı karibinde defin-i hak
olan Ali Urfi Efendi merhumdur ki bu zatın dahi ilim ve irfanı
cümle indinde müsellemdir.

kerarnat-ı

Esasen bir insan-ı kamil ve bir veliyy-i ekmelden muntazır
ve matlub olan kemalat-ı ilmiyye ve kemalat-ı maneviyye ise de
ekser mühtediler bazı nakıs-ı fehm kimselerin hedef-i nazarları
mutlaka keramat-ı kevniyye olduğundan bi'l-mecburiyye bazı
ahval dere edildi.

1

H. 1293/ M. 1876-7 mesele-i zailesi nihayetlerinde
Pilevne'nin zabtından sonra Ruslar'ın Balkanlar'ı geçip seyl-i
bela gibi cenuba doğru yürüdükleri hengamda ekser mahal
gibi Ustrumca, İştib, Koçana, Üsküp, Tikveş ve havfilisi halkının
dahi o esnada duçar oldukları heyecanda mezkur havalideki
müridan ve muhibbanın Anadolu'ya hicret edip etmemek
hakkındaki telaşlı müracaatlarına karşı vatanlarının istila-yı
nasaradan mahfüz bulunduğunu bi'l-etyan hiç bir yere hareket
ve hicret etmemeleri için gayet metinane bir surette cevap
i'ta buyurdukları ve fı'l-hakika neticenin tıbkı işaretleri gibi
zuhur ettiği anlaşıldığından bu kadar binlerle ailenin te'min-i
istirahatlarına badi oldular.

2

1275/M. 1858) sene-i Hicriyyesinde Sırbiyye'nin Memfilik-i
Osmaniyye'ye karşı tahaşşüdatına mukabil o tarihte Müşir
Çerkes İsmail Paşa kumandasında Kosova Sahrası'nda
ictima eden kolordunun bila-harb döneceklerini ve meseleye
badi olan kralın gayr-ı me'mul bir vasıta ile helak olacağını
muhibbanından bulunan Paşa-yı müşarun ileyh hazretlerine
ifade buyurduklarını Paşa hazretlerinin maiyyet katiblerinden

ve
hayret aleminde iken rılhaniyyet-i kudsiyyelerine ilticasını
müteakib derhal guya kulağının yanında "la tehaf ya Ahmed"
(Korkma ey Ahmed) nidasıyla buyurmuşlar ve fı'l-hal deveye
rakib (binen) bir Arabi zahir olup te'min-i selametine badi
olduğu Hacı Ahmet Baba'nın cümle-i rivayetindendir.

6

1296/ M. 1878 tarihinde Arnavutluk kıt'asının nev'umma
şurişine (bir mikdar karışıklığına) sebep olan bazı sebük
mağzanın (düşüncesiz kişilerin) guya ittihad namıyla meydana
çıkarmak istedikleri cem'iyyete kerraren olunan davetlere